
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

“ W  ” 2023 г. № £СЗ

Об исполнении бюджета муниципального района 
«Вейделевский район» за 1 полугодие 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 72 Положения о бюджетном процессе и бюджетном 
устройстве в муниципальном районе«Вейделевский район» Белгородской 
области, утвержденного решением Муниципального совета Вейделевского 
района от 25 декабря 2012 г. № 6 «Об утверждении Положения о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе 
«Вейделевский район» Белгородской области» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Вейделевский район» за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 583 
333,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 608 094,6 тыс. рублей с 
превышением расходов над- доходами в сумме 24 761,6 тыс. рублей, со 
следующими показателями:

- исполнение по доходам бюджета муниципального района 
«Вейделевский район за 1 полугодие 2023 года (приложение 1);

- исполнение по расходам бюджета муниципального 
района«Вейделевский район» за 1 полугодие 2023 года (приложение 2);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Вейделевский район» за 1 полугодие 2023 года 
(приложение 3).

2. Управлению финансов и налоговой политики администрации 
Вейделевского района (Масютенко Г.Н.) направить отчет об исполнении 
бюджета муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области за 1 полугодие 2023 года в Муниципальный совет Вейделевского 
района и контрольно - счетную комиссию Вейделевского района.



3. Главным администраторам доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района, главным 
распорядителям бюджетных средств поинять меры к выполнению 
бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 
2023год.

4. Заместителю начальника управления по организационно 
контрольной и кадровой работе администрации района - начальнику 
организационно - контрольного отдела администрации района Гончаренко 
О.Н. опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллете ь Вейделевский район».

5. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связи с 
общественностью и СМИ администрации района Авериной Н.В. разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации 
Вейделевского района



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Вейделевского района
от OltCJ.djctb №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Вейделевский район»
за 1 полугодие 2023 года по доходам.

________________________________________   _ _̂  (тыс.руб)

Код бюджетной классификации Наименование показателей Утверждено на 
2023 год

✓
Исполнено

Процент 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонения (+,-) 
от годового плана

1 2 3 4 5 6
Доходы - всего 1 179 796,4 583 333,0 49,4 -596 463,4

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 275 106,9 122 306,7 44,5 -152 800,2
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 206 103,0 84 168,6 40,8 -121 934,4
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 206 103,0 84 168,6 17,4 -121 934,4

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории российской федерации 13 179,0 7 180,1 54,5 -5 998,9

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории российской федерации 13 179,0 7 180,1 54,5 -5 998,9

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 16 733,0 10 167,0 60,7 -6 566,0

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 2 863,0 2 128,2 74,3 -734,8

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 0 -116,1 0 -116,1

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 707,0 4 931,7 50,8 -4 775,3

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 4 163,0 3 223,2 77,4 -939,8

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2 257,0 919,4 40,7 -1 337,6

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 33 573,2 15 819,8 47,1 -17 753,4

000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 616,1 945,9 153,5 +329,8



1 2 3 4 5 6
принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным 
образованиям

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 32 422,0 14 340,8 44,2 -25 352,0

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 530,0 419,2 79,1 -110,8

# %

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

V

5,1 113,9 929,4 +108,8
ООО 1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными ресурсами 240,0 217,7 90,7 -22,3

ООО 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 2 686,7 3 244,4 120,7 +557,7

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 87,0 473,9 544,7 +386,9

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 248,0 115,8 46,7 -132,2
ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0 0 0
ООО 2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 904 689,5 461 026,3 50,9 -443 663,2

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы российской федерации 904 654,5 464 474,1 51,3 -440 180,4

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы российской 
федерации 273 545,8 136 770,0 49,9 . -136 775,8

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы российской 68 852,3 46 895,6 68,1 -21 956,7



1 2 3 4 5 6
федерации (межбюджетные субсидии)

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы российской 
федерации 555 623,4 278 471,6 50,1 -277 151,8

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 633,0 2 336,9 35,2 -4 296,1
000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 35,0 35,0 100,0 0

000 2 19 00000 00 0000 ООО
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 0 - 3 482,8 0 -3 482,8



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Вейделевского района
от D j  C7JA(3'- № с2 QS

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Вейделевский район»
за 1 полугодие 2023 года по расходам.

(тыс.руб)

Раздел Подраздел Наименование показателей Утверждено на 
2023 год Исполнено

Процент 
исполнения к 

годовым 
назначениям

Отклонения (+,-) 
от годового плана

1 . 2 3 4 5 6 7
Расходы - всего . 1 209 030,4 608 094,6 50,3 -600 935,8

01 Общегосударственные вопросы 75 154,1 35 757,5 47,6 -39 396,6

01 02

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 2 404,0 763,3 31,8 -1 640,7

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 3 595,0 1 640,3 45,6 -1 954.7

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 55 413,6 26 946,0 48,6 -28 467,6

01 05 Судебная система 0,9 0,0 0,0 -0,9
01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 155,3 3 318,0 79,8 -837,3
01 11 Резервные фонды 1 271,2 0,0 0,0 -1 271,2
01 13 Другие общегосударственные вопросы 8 314,1 3 089,9 37,2 -5 224,2

03
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 8 976,9 4 094,6 45,6 -4 882,3

03 04 Органы юстиции 1 246,0 546,2 43,8 -699,8



1 2 3 4 5 6 7

03 10

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 6 286,1 2 836,4 45,1 -3 449,7

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 1 444,8 712,0 49,3 -732,8

04 Национальная экономика 145 278,1 83 042,2 57,2 -62 235,9
04 01 Общеэкономические вопросы 585,1 241,1 41,2 -344,0
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 10 643,3 5 079,2 47,7 -5 564,1
04 08 Транспорт 11 389,6 6 079,9 53,4 -5 309,7
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 59 358,0 40 989,5 69,1 -18 368,5
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 63 302,1 30 652,5 48,4 -32 649,6
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 26 955,9 9 445,7 35,0 -17 510,2
05 01 Жилищное хозяйство 590,0 100,1 17,0 -489,9
05 02 Коммунальное хозяйство 83,5 0,0 0,0 -83,5
05 03 Благоустройство 26 282,4 9 345,6 35,6 -16 936,8
07 Образование 521 304,6 253 168,9 48,6 -268 135,7
07 • 01 Дошкольное образование 143 510,0 64 935,2 45,2 -78 574,8
07 02 Общее образование 301 435,2 152 422,9 50,6 -149 012,3
07 03 Дополнительное образование детей 39 482,'3 18 966,5 48,0 -20 515,8

07 05
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 980,4 193,1 19,7 -787,3

07 07 Молодежная политика 832,3 244,7 29,4 -587,6
07 09 Другие вопросы в области образования 35 064,4 16 406,5 46,8 -18 657,9
08 Культура, кинематография 122 817,6 61 146,7 49,8 -61 670,9
08 01 Культура 92 421,С 45 871,1 49,6 -46 549,9
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 30 396,6 15 275,6 50,3 -15 121,0
10 Социальная политика 213 685,7 111 481,6 52,2 -102 204,1
10 01 Пенсионное обеспечение 12 828,0 6 746,0 52,6 -6 082,0
10 02 Социальное обслуживание населения 55 769,8 35 495,5 63,6 -20 274,3
10 03 Социальное обеспечение населения 100 297,5 54 039,0 53,9 -46 258,5
10 04 Охрана семьи и детства 29 811,3 9 000,3 30,2 -20 811,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 14 979,1 6 200,8 41,4 -8 778,3
11 Физическая культура и спорт 44 263,0 21 938,2 49,6 -22 324,8
11 01 Физическая культура 27 184,3 12 776,2 47,0 -14 408,1
11 02 Массовый спорт 16 709,7 9 162,0 54,8 -7 547,7



1 2 3 4 5 6 7

11 05
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 369,0 0,0 0,0 -369,0

12 Средства массовой информации 1 650,0 753,9 45,7 -896,1
12 01 Телевидение и радиовещание боод 216,4 36,1 -383,6
12 02 Периодическая печать и издательства 1 050,0 537,5 51,2 -512,5

14

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 48 944,5 27 265,3 55,7 -21 679,2

14 01

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 48 944,5 27 265,3 55,7 -21 679,2
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) -29 234,0 -24 761,6 X X



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Вейделевского района
от Ol&Zcrf l № £03

Источники финансового дефицита бюджета муниципального района «Вейделевский район»
за 1 полугодие 2023 года.

(тыс.руб)

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации Наименование показателей Утверждено на 

2023 год Исполнено

1 . 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 29 234,0 24 761,6

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 29 234,0 24 761,6
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 29 234,0 24 761,6

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов -1 179 796,4 -583 333,0

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 1 209 030,4 608 094,6



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

лист №1 из 1 листа

проекта нормативного пра вового акта 
администрации Вейделевского района 

«Об исполнении бюджета муниципального района «Вейделевский район» 
за 1 полугодие 2023 года»

Документу присвоен №/СЗ от 07-' 0 j . 2023 г.

Имя электронного файла_
Постановление подготовлено: Сырых С.А. « » 

Постановление согласовано:

2023 года

№
п/п

Ф.И.О., должность
Дата передачи 

на
согласование

Подпись Дата
согласования

Приме
чание

1. Лемзякова Ю.А.- 
заместитель главы 
администрации района - 
руководитель аппарата

0 7 - o ' 7 x o Z ^ <4 -  -

o r  з

2. Масютенко Г.Н.- начальник 
управления финансов и 
налоговой политики 
администрации района 0 7 .0 7 . Н'ЬЪ

3. Ханина О.Н.- заместитель 
руководителя аппарата - 
начальник юридического 
отдела

Лист согласования оформил:
Зам. начальника управления
финансов и налоговой политики -  начальник
бюджетного отдела Си/ С. А. Сырых

« 0 7  » ctfGxMx 2023г.



ЛИСТ РАССЫЛКИ

Лист №1 из 1 листов

проекта нормативного правового 
aieга администрации Вейделевского тайона

Документу присвоен от fl-f, О -У . 2023 г.

№ п\п Наименование организации Кол-во экз.
1. Администрация Вейделевского района 1
0 /ш* Щ Контрольно-счетная комиссия 1

3 .
Управление финансов и налоговой
политики администрации Вейделевского района 1

4.
Муниципальный совет муниципального района 
«Вейделевский район»

1

Итого: 4

Лист рассылки оформил:
Зам. начальника управления
финансов и налоговой политики -- начальник
бюджетного отдела

«.О Г» сцСкЛА 2023г.

С.А.Сырых


